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MNIPT: JG1820049L

Pasgyra e Pozicionit Financiar
Per vitin € mbyllur ushtrimor me 31.12,2022

Shenlme 31,13, 2022 31.12, 2021
Mr A K T I Y E T
Alctivet Afatshhurira |
B Aktivet monstare i | 52,417,337 43,626,352
1 Danka | 52,265,906 43,144 9HE
2 Arka 151,430 451 ,364]
B Investimae BE - =
P TE drejta té arkétueshme 561,348,113 AB3, 576,751
hNga aktivitet] | shiretézimit 2 413 BH0 524 350,607,519
Mgz palét e idhura 3 147 B4 744 132, 376, 4R5
1& tjera 4 4,633,846 632 746
P Inventaret . 267,172,663 258,484,246
Lendé & parg dhe matenale te konsumueshm B 64,833 75,135
Mallra & 178,363,421 177 4158, 23R
Parapagime pir inventar T 32,112,560 21,341 452
Gjendia & mallrave ne ydhetimim K- 56,631,849 60,009,380
= Shpenzime té shtyra i 757 718 1,689,739
P TE arkitueshme nga té ardhurat e konstatua ] 23,484,686 21,499,658
LI TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA _ 905,180,516 BOB,B76,745
| |Aktivet Afatgjata .
| Aktive financiare = I - |
1 Tty prandsie ng nidsite ekonomike brenda grupit - { -
Z_Tituj t& huadhénies né niésité ckonomike brenda grypil -
3 Huate tjera B | | i
B Aktivet materiale ; 7,163,725/ B,814,324
1 Toka dhe ndértesa -
2 Impiante dhe makiner| | 10 781 308 976,617
3 _Ta Hera Instalime dhe pajisie | 10 6,382 417| 7837 693
4 Parapagime pér aktive materiale dhe ne pr-::u::r:s 1] - 1]
P Aktive talimore té& shtyra [ a5 6,357,644 5,134 606
P Kapitali | nénshhkruar i papaguar :
11 TOTALT AKTIVEVE AFATGIATA : 13,521,369 13,548,530
AKTIVE TOTALE 918,701,885 B21,825,675
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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Per vitin & mbyllwr ushirmer me 3412, 2022

Nr DETYRIMET DHE KAPITALL

Shenime 31.12. 2022/ 31.12. 2021 |
I .
» Detyrime afatshkurtra: 308,654,710 249,686,056
|| 1 Titujte huamerjes | . i .
£ Detyrima ndaj ingtibucianees b4 orod (568 = = = -
3 arkétimo nid avancd gér pari PR 2] #,040,7394
4 Td pagqueahime pér akkivicghin @ shiryiBzimit 13 291 173,963 L6504 538
5 Destgsp b pagueshme 5 : .
G _Te pagueshme nda) peitve te lidhiira L | BE4,009 - EEIJ e
7 T paguasshmd nded fjdsive ekonomibs ku ka elerecs - :
a T ;uguashfn.a ndef pusonigsve dhe Bigurimews g 4,567,009 4,444 638
| — drarsfoipndetsorn i
I 3 T& pagueshmea pée detyrimet batmpes 16 10,520,761 1701127
" 10 Té pagueshemie pée detyrimet ndaj ertaicuy 17 _52B.E7S 454,000
b T pagueshme pér shpenzime €8 kanstatuasa Li 19_&_99 EL‘I? 12,731,047
P Tii ardhura t8 sht 948,828
| iziane 2,505 ESEIL 1,416,950
' I Totall | Detyrimeve afatshlmrtera | 330,050,347 264,982,889
rime afat 1 ) _385,897, 881 3'_13,_,1?5.2:::
L_Tituik e tasamarrjes . . [
2 Detyrime ndal Institucianawe T8 ket i=h - - |
|2 AfkatEmel nd svancd plr poaosi . = _I
4 T8 pagueshme pdr aktivitetin & ehfrybdrimit 3 . |
5_Diftesa ti paquesheme = |
< TE payueshme por detyrirre] nda) artakut 19 385,857 A81 303,775,202
Tt ueshme per shpenzime 8 konstatuary - -
TH ardhirn {45 shiyra = =
¥ PFrovizione: -
1 Prowvizions piir pensionet = =
4 PFrowlzione t® CiEra -
¥ Detyrime tatimore 8 shiyra - -
Totall | Detyrimeve afatgjata 3ES5,897, 881 303,775,202
DETYRIMET TOTALE 715,957,227 560,758,097
B Hapitali dhe Reredw il =
i Ménshloruar =1 0,000, 000 401 000 000
B Primi | lidhur me kapitalin - -
I Rozerva rivicrésim| = =
= Rezerva 1o tjora - -
1 Bererve ligjorg - .
E Rezarvs statutara - -
Rezorva o tera - =
I Fitimi i pas hpérmdard - .
P Fitim / Humbja & Vitit 1632 744 65§ 214,067,583
b Fitimi | shpiondack 3 =]
Totali i Kopitalit 202,744,656 254,067,583
TOTALT I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 018,701, BR5
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Pasgyra e Fluksit te Mjastove Mongtaro me 31.12.2022

==

imatods indifekis)

Mt Pesshbrdmi I elementove Wil 2032 Witk 2021
b Fluksl | Mjatave Monetare nga/ [perdorur ni) aktivitotin e shfrytEzimit 1q1:1m:455i 107,099,364
Fitim / Humbja e vitit pars tatimit 192,136,457 253,470,463
Rragulllmet pitr shpenzimet jomonstara:
Shpanzimes financiare ;omonptace - .
Shpanzlmet pér Eatimin mbi fitimin jomaonetar 30,614 B3F =39.233 148
Shpenzime kersumi dhe amortizimi 2,075,165 2,211,617
Zhvilertsirnl | akthreve iif:a.m_au mabonalg = = .
Provezscne 1, 0ER.071 722090091
Fluksi | mjetove menatara | picfehira nd aktnvibolod irvesbaese: . :
Fitim nga shitja g aktiveve afatgiets materiale -
Kdryshimet ni aktivet dha detyrmet & shfrytdzimins
| Renisy [.I'I"II:'EL!':_E invenkang _-BBERALER 00, 004, 256/
Rénief/ {mit]e) né 18 drajtat e arkituachme dhe '8 bora ST -8, 28 001
(Rritfa} [ Uia e be kthyashmews Lo tera = -1,0E3 O0E 24,187 558
Rritief{rdnie) ni detyrimat e paguashme Sa.7eR 654 L
| PRritie/{rinig) n& shpansimat o konstatuara £, 1€8, 560 5,87 444
_Rritye/{rinde ) & te pagusshmove te tiera o 048, 528 - 18,338,504
Mjete monetare neto ngay/ (pérdorur nd) akliviletin o shfrytérimit e
b [Fluksi | Mjeteve Monatare nga/ (pErdorur né) aktivitetin e investimit 125,600 -1,332 B25
Pars neto b pdrdorurs péc bleden o Alialove = =
Pare nete B8 arkdtuara nga shitin a fillalove = #
Pjese péir hlaren & aktiveve afatgjata materalg [435, 600} _ [1,233,825)
Arkatime rign shitja e akliveve afatgiata maleriale = -
Linkeres | arkesuar = =
Paguss per bleren o investimeve L2 tera B - &
Arkdbime nga shita g investimave B4 Hara = T
__ Dividente b prcatioar = ¥
[Mjete monetare nobo nga/ {pérdorur ni) aktivitetin o Investimit -131, 543,873 -141,2R0, 826
b Fluksl | Mjeteve Monatare nga /{perdorur nit) aktivitetin e financimit
ArkELIme nga ametimi | kapitalit aksignar
ArkEtime nga emetimi | aksionevo 8 péidorira &1 solataral 7 -
Hia b2 arketuara 475 686 875 354,941 710
] Pagesa ¢ kestove 8 transaksionit qb lidhen me kreditd dhe huata -
Biflesie ¢ aksioneve 1B vela - - -
Fajesa & aksionava LR pErdorurs si kolateral i =
Fagesa 18 ilave sfat-giata -390,563, 154 -408,341,583
Pagast @ delyrmeve B olmss financlane £ -
Inbores | paguer e =
Divicendi T8 paguar i =214 067 50 =117, 930, 553
Mjete monetare neto nga/ (perdonur né) aktivitatin e financimit
Rritje/(Fénie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalenté té mjctove monetar 8,700,985 -15,414,7R7|
HMjete monetare dhe ekuivaientd o mjeteve monctare mé 1 janar 43,626,352 F5040,630
Efileti | Luhatjovg 18 kursit 1& kBmbimit b2 mocluye Mmoneame ' =
[Mjete manetare dhe ehulvalantd B mjotave monetare mi 31 dhjetor 52,417,337 43,626,352
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Pasgyra & Ndryshimeve né Kapitalin Neta me 31,12.2022

Pesshhmme Kapitali i Filimet & |Fitim / Humbja|  Totall Intaresa Jo- T
" otall
ninshhruar | Pashp@mdara @ wilit Kontrallues
o Poziclonl Ananciar me 31
dhjetor 2020 A, B0, 000 8| 145755498 | 185,755 4598 185, F95 458
4 Poricieni fnanciar | f 4 Ll sl |
© |ridekiaruar mié 1 janar 2021 40,000,000 | 145,755 408 105,756, 488 165, 745 4
[Totall | t# ardhura : T s S RIFRAHE
gjithiipirfshirdze pdr witin: o o
Fitimi ¢ H it B
i s S 214,067,501 | 218,067,583 214,087,561
Emetmi | kapitpdil (8 nénshisruar g
e = i | 0
Cbeldencd L paguar . |
— | {LAS, RS a9 145, TE5 4404 (145,785 4
Trantfarime to dotyrooshma ne = ¢ () : A
| |rezecve skatutgre : a e
Tetali | transaksionava ma ——
rirfarll & njEsisd ehomonm s 1] o
- Pozicionl Tinanciar ma 31
dhjetor 2021 40,000,000 0| 214,067,533 | 254,067 587 154,067, 503
A :ﬂlﬂl:llll Tinanciar i
dekl Fmis 1 janar 2021 40, 500, e £14,067 583 254,067 G873 254 067 5813
Totali | b srdhura s : e
glithép&rfshirise peir vitin: . o a
Fitimi  Humbla e itit | 162,744,658 | 162,744,658 162, 744,558
[ Eretimi | kagtalit te ndre ks |
- n ] i
Dividendi bé paguar - i |
m——l [314,067,583] {314, 067,563 214,067
Trans'erime Le detyrueshme ne s Ji l: s
rEEdrve stakutons o o
5 |Poziciani finpnciar mé 31 |
dhietor 2022 | AD,000,000 0| 162744658 | 202,744,658 | 202,744,658
Ki#lo peagyre fnancaing Eo kel 68 bvetby me sh8nires shppguese nr LT, 18 ciat jand plak integrak e e,
PRgyrat finerciaee [and sbashbiua nil ek Uk shoosrsd nga:
Pergatitl pasgyral financiare
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(té vitit ushtrimaor té mbyllur mé dt. 31.12.2022)

1. INFORMACIONE TE PERGIITHESHME

Shogeria "ITD sh.p.k" eshte regjistruar ne regfistrin tregtar te shoqerive, ma vendim giykate re. 13208, date
271271995, te Gjykates se Rrethit Gjygesor ne Tirane,

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligiit nr. 9801 date 14.04.2008 "Per tregtaret
dhe shogerite tregtare”, nga statuti | saj dhe legjislacioni shaiptar ne fug per tatimet dhe takeat,

Objekti: Tregetim paisjesh kompjuterike, softéare dhe hardéare dhe paisie zyrash, Administrim dhe manaxhim
| pasurive te paluajtshme, ati sipas statutit,

Certifikimi tatimor: MIPT J61820045L

Kapitali | paguar: 40,000,000 leke, | ndare ne 4{kater} kuota.

Kuotat e pronesise:

« Investment Joti - Infosoft Group shpk, zoterues | 1 {nje) kuate, me viere 15,600,000 Leke, o perben
33 B te kapitalit te regiistruar dhe te drejtes s@ votes ne asamble:

* BALFIN shpk, zoterues | 1 {nje} kuote, me viere 19,600,000 Leke, qe perben 45% te kapitalt te
regjistruar dhe b2 drejies se votes ne asamble:

« In]. Enkelelda Salillar , zoteruese e 1 (nje) kuote, me viers 2,400,000 Leke, qe parben & % te kapitalit
te reglistruar dhe te drejtes s8 voies ne asamble;

* Z, Rudenc Sina, zoterues | 1 (nje) kuote, me viere 2,400,000 Leke, qe perben 6 % te kapitalic te
regjistruar dhe te drejles se votes ne asamble:

Administrator: Zj.Enkeleida Sallllarl me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin e shigerise, me afat
emerimi deri me 20 Maj 2024.

Forma juridike e shogerise: Shogeri me pergjegjesl te kufizuar
Shogeria ka ushtruar aktivitet ime seli ne dy adresat si me pashte:

Adresa e selise i Re."Murat Toptani®, prane Gjergii Canter
Adresa sekondare @ Kashar, Mezez, Autostrada TR-DR, €m i [-re, Tirane

Shogeria kryen aktivitetin & saj ne ambjente qe jare te marra ma glra, par zyra dhe magazinen, e dia eshie
2 pailsur me nipt sekondar,

Mumrl | punenjesve me date 31 Dhietor 2022 ka qene 40 punonjes (2021:43 punonjes).

L. Buzat e plrgatitjes s& pasqgyrave financiare

1.1 Bazat ¢ pirgatitjes

Pasqyrat financiare jand pérgatitur n@ pErputhie me Standardet Kombdare 14 Kontabilitest ("SKK™). Shogéria mban
kontabilitetin dhe raporton pasgyrat Toanciare ng plrputiije me Standardel Kombétare 18 Kontabilitetit ("SKK™), & shpallura
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mie UrdhErin e Ministrit 1 Financave Ne, 84 datd 22.07.2014 dhe o2 mbeshictje te Ligjit Mr. 252018 “Per Kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare™, me efekt nga date 1 janar 2019,

1.1. Bazat ¢ matjes
Przgyrat finunciare jand péegatitus né bazE 1& kostos historke.
A3 Monedba funksionale dhe e paragitjes

Pusqyrat {inanciare 13 Shogécis# jand plreatitur nt Lek shgipar (“LEKE™), e cile #shie monedhe Manksionle apo e mjedisit
ekonomik keyesor, né i ¢ilin vepron Shogeria. Maonedha & pamgities &shig Lek shqiptar (“LEKE™), T¥ giitha vlerat jand
reumbullakosur ne Lel, pfrveqse ka shpreher ndryshe,

2.4 Parimd | vijimEsisé

Drejtimi 1 Shogerisé ka kryer njé vierdsim 1@ afltsise per 18 vazhduar aktivitstin o8 vijimési dhe vlerdson g Shogiria ka
burime & mjeftueshme dhe perspekiivié pér 1@ viehduar bianesin dhe aktivitetin né 1@ ardhmen. Giithashtu drejtim nul Sshis
né dijeni 1E ndonjé palsigurie materiale 0F mund 8 sjell@ dyshime 1@ kongldermeshme mbi mundésing ¢ shogrise per 1@
vachwluar né vijimési. Prandaj. pasqyrat financisre varhdojmé (@ perganten ni bazs & parimit 1 vijimisise,

2.5 Kampesimi {metimi)

Alctivet dhe detyrimel financiore jand 1 kompensuara me njéra tetifn dhe viers neto paracine] nd pasgyoin e pazicionii
financiar vetfm nd gofi s ckiEston njé & drejte ligione pér 18 kompensuar shumén e ajohr dhe Shogénia ka njé synim per i
mbyllur ato mbi #jE bazé neto, ose t8 realiznjd aktivet dhe 1@ shiyej@ detyrimet njekoh@sishe, Te andburat dhe shpenzimet nuk
Jand kompensuar ng pusqyrén ¢ 1 ardhurave, pérveg rasteve kur kivkobet ose fejohel nga ndon|E standard kontahiliteti apo
interpratim kontahil,

2.6, Givkime 1@ réndtsishme kontabel, viertsime dhe suporsime

Plrgatitja e pasqyrave financiare kirkon g2 Drejtuesit 18 ushreing givkimin e tyre né progesine dharimit 1 politikave kontabhél
t€ Shogerisé dhe nE njohjen dhe matjen e shumave 18 rapormuara & aktiveve, detyrimeve, 1€ ardhurave dhe shperzmeve:
Rexuliati aktual mund € ndryshoja n@ vardsi 18 kéfyre vierdsimeve.

Vierésimet dhe glykimet rfishikohen né m&nved % vazhducshme. Rishikimet e vierdsimeve kontahél Jang & njohirn oE
periudhEn né 1 cilen vierdsimi EshE rishikuar § die né periudhet e ardhshme nése ata ndikohen,

Shembuj 18 zbatimit 1€ vierdsimeve kontaba] jans:

(a) wlerésimi 1 zhvlerésimeve pér kfrkesat e arkétueshme dhe inventarive:

(b) vlerEsimi i jet€s s€ dobishme (& akliveve afatgiata materiafe dhe aktiveve afalgiats jomateriale, pércakiimi | normave
pérkaiEse 1E amonizimit dhe | ghvlerésimeve te aktiveve;

(e} krijimi i provizioneve pErshitjet me garanci ose pir mbulimin e kostove qé lidhen me procedumat gjvalsore né proces, Ni
veganti, infarmacioni mbi fushat mé 18 éndésishme 1 vierisimeve dhe giykimeve nd aplikimin e politikave kontaks] 18 oilal
keaeet efekiet mi 18 réndisishém né shumat e njohurs nE pasgyrat financiare, jand pergikriar nd shénimet shpjeguese pErkatse
1E kiftyre pasqyrive financinre.

Shoqeria #shi@ subjekt | tatimit mbi [itimin n& Shgipri, Eshig i nevojshem pivkimi per pEecaktimin e shumés si tatimit mbi
fitimin aktual dhe atyre te shiyra. Ka transaksione dhe logaritie per 1@ il péreaktimi pérfundimiar tafimor Sshait i pasigurt,
Shoguria njeh detyrimin ne rast te auditimit 6 pritur tatimer bazuar nE vierésimet se taksa shicsi do mund te Lindin 51 detyrim,
Mese tatimi perfuncimtar de jete | ndryshém nga shumat gF shin regjistriar Gllimisht, diferencat do e ndikaje ng vieren
iktuale te aktiveve tatimore 18 shiyra dhe pasiveve ni periidhén ni 68 cilén nj& pErcaktim 7 G118 Sshig bére.
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A Pérmbledhje ¢ politikave kontahil

Politakat kontabel 1& pershkruara mé poshte jane shatuar jani sbatuar né ményed kongistente nga shoqérie,

NE pirgatiljen e pasqyrave financiare jand shatuar parimet kantabél g8 njilen si mé 18 pErshtatshme pe o matur dhe paragitor
plendien financiare, resusitatin firanciar dhe flukset e porasé mbi giendjen ¢ komabili rrjcdbEs (@ drcjiat dhe delyrimet e
konstnlusral,

Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve g plotésojing kritesin e njohjes. bithet me kosto historike, plirver rasieve kur SKE
1, kErkon matje fillestare mbi 138 baz8 fetde @ 6108 i vier ¢ drejts, Viertsimi i mépassiim i aktiveve dhe detyrimeve
financiare behet me kosto 18 amortizuar minus ndonjd shvlerisim @ mundshém, sikurse percaktohet ne SKK 3, ndersa e
aktivet dhe pasivet ¢ jera dubet 17 referohemi rast pas resti SKK-ve perkatese.

5.1 Njohja ¢ 2 ardliurave

Té ardhurar pérfaqésoing flukse hyrése (rritien e pérfitimeve ckonomike) giad periudhés raportuese; g gojné né rritjen e
aktiveve ose pakiésimin e pasiveve, si die g& nisin kapitalin e njésist ckonomike rapoituese, duke pérjeshiuar kdtu ato flukss
it fidhen me kontributet nga pjesémarmSsi né kapital

Te ardhurat pirfshijng vertm hyrjet beuto @ pérfitimeve ckonomike @@ marra dhe ato g jand pér 0 mare nga njEsia
ekonoim ke per llogari (& vet, Shumat & mbledhuea pdr Nogar @ paléve t8 treta si takeat e shitjus, taksat @ mallrave, produkleve
diee shiirhimeve, 51 dhe tatimi | vierés s8 shiwsr nuk jand perfitime ekonomike qé hyink ol njgsing ekonemike dhe nuk sjellin
rrifje 18 kapitalit neto. Pér ke arsye ato nuk pErfshiben né 18 ardhura,

Té ardhurat péefshijng vewdm vleren e drejie 12 pirlitimeve ekonomike 18 marra dhe ato Qe jané pér t'u marnd nga shiga e
miallrave dhe sherbimeve gjnte aktivitenit te zakonshem te kompanise.

L& ardhurat njihen atéhers kur transferim| i kontrollit mbi malleat dhe sherbimet kalon te klienti dhe Sshed o mundshime i
njEsia ekonomike do 18 ketd pécfitime ekonomike nd 18 ardhmen die kéto piErlitime mund & maten me besueshmién

Njé njsi ehonomike dulet 1 mas® # srdhurat me vierdn o dreji? 16 ack&tuar ose 18 arkSweshme, Viers ¢ drejté e shumds 58
arkBtuar aps pér U'u arktuar merr parasysh shumén e gfanddo 2hritje tregtare, zhritjet pée shlverje t& menjBhershime dhe zhritjet
@ béira pér sasi (vEllim) 18 bleré,

3.2 Shitja ¢ mallrave

T ardhural nga shitja & mallrave dhe e produkteve do t& njihen kur jand plosuar 1 giitha kushtet @ mépashtime:

{a) njisia ckonomike i ka kaluar blendsit 8 githa rreziget dhe pirfitimet, aé lidhea me prondsing e mallesave dhe produkieve;
(b)njésia ekonomike nuk vazhdon & je18 e pirfshint n& minyd 18 vazhdueshme né menaxhimin e mallrave die te produkteve
NE Al masi g tregen se ence 2otéron titullin ¢ prendsis? dhelose ka kontroll efekiiv mbi mallrat/produktet ¢ shitura;
{edzhima e 1@ ardhurave mund @ matet me besueshmini:

(d) £shtl & mundur g¢ pefitimet ekonemike, aé lidhen me transaksionin, do & merren niga nidsia skonomike:

(e) kostol qF kané ndodhur, pse & do & ndadhin g lidhje me transaksionin, mund W maten me besueshmer

3.3 Kontratui & shétvbimin

Fur rezultali i nj# transaksioni qf perfshin offimin ¢ njE shérkimi mund 18 vierdsohet né ményrd & besueshme, njé njisi
cionomike do tE njohd 18 ardhurat @ lidhura mae tensaksionin duke iv refroar St si pErfundimit t& transaksiondt né fund
1€ perindhés raportuese (nganjiher® referuar 51 metodn e pérgindjes s perfundimit).

J4 Mjohja e shpenrimeyve

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat ¢ Mgra gate periudhes raporusse njihen e 1o mujien periudhe kontabel si dhe e
ardhurat perkatese, Shpenzimet e kiyera pjate nje periudhe rportuese, qe adryshon nga periudha kur ate i sjiellin perfitime
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njesise ehononike raportuese. rregiiskohen s| shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet, Shpenzimet e
dodhurn, per te cilal njesia ekonemike nuk prée perfitime ie ardhshme, njihen mienjehere e revahatin financiar,

5.5 Transaksionet ¢ givnse

(iraja Eshte njE marréveshje ku giradhiénisi | kalon giramarresin @ drejeen ¢ perdorimit (& njé akiivi per nj# periudhé 18 coktwar
kohe, kundrejt njg ose disa pagesave. Maméveshjer e qirast do 18 kiasilikohen ose si qira financiare ose 5i girg @ akonshme,
Faktoei pireakiucs pér klasifikimin e girave & tivell ded ku reziger dhe perfitimet, gé lidhen me pronising e nje aktivi 18
dhéni me gira i takoiné giramarrsit apo o radh&nésit,

Megendse imnsaksioni mes giradhéngsit dhe giramaorésic bazohel e nj@ marréveshie giraje o pérhashkoy, gf Eshé e
detyrueshime per i€ dyja palét, & dyja palit dubet o perdorin ¢ njgjtar perkufizime kur bEjne Klasifikimin e marrEveshjove 1l
qiras®, Nga ana tetdr, megentse 12 dyja palél pErdarin supozime 1@ ndryshme per klasifikimin e manéveshjeve 1@ girase, pd
recthani 1€ caktuara, giradhings dhe giramardsi mund 1@ Klasillkojng 18 njgien marréveshje qiraje né minyrs @ ndryshme,
Wiraja fimanciare Sshié qirajs, n¥plnnjet st cilts gimmarnsi | kalohen nga qirdhents i gjitha rreziget dhe pErfitimet ¢
rstEsishime 18 prondsisé se akiivit. Tiwlll mund U3 kalaje ose o qiramarmis,

Qimja ¢ rbkonshme 8shte edo lloj qimje e, pérveg asaj inanciare, d.m.th, &hié giraja, nipdnmel s cilfs giramarrsit nuk
| kalohen nga giredhndsi t2 giitha ereziqet dhe periitmet ¢ rastesishme 1@ prondsise s& aktivit,

30 Tntrnmeniat Naanciore

Wje Instrument financiar éshtd gdo konratg g& krijon nj# aktiv financiar (& njé njisie ckonomike dhe njE pasiv Nmanciar ose
instrunzent kagitali neto 1 njé njdsic ekonomike tetdr, Instnamentet Mnanciare jo-derivative t& Shogiirisé pérblhen nga parats
dhe ckujvalenel ¢ tyre, 1 arktueshmet tregtare dhe 18 arkétueshme 12 tera, logari to pagueshme tregetare dhe 1 ter, te
arketueshme dhe e pagueshme nga njesiie ekonomike pjesé e grapit, huamardet dhe huadheniet.

AT Akbived Mnaneinre

NjE nj¥si duhet 18 njohd ajé skiv Gnanciar ose nig detyrim financiar velem kur njEsia bEhet pjesd ¢ kushieve kontraktuale &
mstrumeitil. Kur it akiiv financiar ose mj@ detyeim financiar njiher fillimishy, nj@ njési dubet ta mas® o€ me kosiol ¢
transuksionit {duke prishind edhe gmimin e ranseksionit) pérveg rasteve kur marréveshia pében né thelb, njé transaksion
finagniciar, MNese mar@veshia pérbén n)& transaksion financiar, nigsia dubet 1@ masé aklivin financiar ose detyrimin financiar
me vleren aktuale 1 pagesave 12 ardhshme 1E skontuara me normEn e inleresit 1 tregut pér i instrument 1@ ngrash@m borxhi,
Llogaritd e arkitueshme fillimisht shprehen me vlend 18 dreji@ dhe né vazhdim@si maten me kosto 8 amior 2iar minus humbjet
nggh ehvlerdsimi. Ne kete ze Jane perlshire kerkesa te arketueshme nga akiiviteti i shirytEzimit, hua si dhe kerkesa te (jem
debitore afashkurtra, ke cllat ne njokjen fillestare jane vleresuar me vieren e paskontumr apa me koston ¢ transaksionit, Pas
tjetyjes fillestare, akiivet flnanciare me kosto 18 amoriizuar maten duke perdorur metodén e interesit efektiv dhe jane subjekt
| remiies né vier# (zhvieresimit). Fitimet dhe humbjel niihen nd fitim ose humbje kur aktivi ¢regjistrohet, modifikchet ose
dhnlertsohet. Aktivel financisre ¢ ShogqirisE qé malen me koston e amontizer perbehen kryesisht npax & drejta 14
arkitueshme,

ahonéria gregjistran njé aktiv financiar kur 1 drejtat koneakivale mbi Tukset monetace nea aktivi financiar kong skaduar,
ese b transfuron 12 drejtat per t8 manr Hukse kentrakiiale né nj# transaksion me ané 12 58 cilit piesa mé e madhe e rrezigeve
dhe e pirfitimeve 1 prondsisé sé aktivit financiar, jand tramsforuar, ose me and t8 s& cilit shogtria nuk trarsferon as mbart 4
giitha rreziget dhe pirfitimet e pronsist dhe ajo nuk mban kontrollin e aktivie financiar,

NE fund 1€ ¢do periudhe raportimi, nj@ nj€si dubet 1€ viertsojé nése ka nié evidence objekiive t& zhvledsimit 1@ ndonjé akrivi
linanciar g& matet me kesto nse me kasto 18 amortizuar, Mise ka njé evidencs obiektive € zhvlergsimit, njlsia dubet i njohé
menjehert njg humbje ngs zhvlerésimi nd fitim ose himbje
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A8 Detvrimet fingneciare

Ne kete grup jane perfshire detyrimet ¢ pagueshme ndaj Misnitoreve, ortakive pér divident®, hua dhe inleress, punonjesve,
adminisirates tatimore, kreditoreve te e, ¢, Ne njahjen fillestare seal ¢ keti] grupi e vieresuar me kosto, Me fund te
vitit detyrimet vieresohen sipas rastit me kosto apo-me kosto le amorti zuar, duke pérdorur metodin e interesit elektiv.
Mletoda e mteresit efektiv Eshif nje metod? e logarites 58 kostas sé amonizuar 1 njéaktivi financiar ose njs detvrimi financiar
{ose nj¥ grup akiivesh ose detyrimesh financiare) dhe ¢ shpemdarjes s¢ 18 ardhurave 12 inferesit ose shpensmeve 1@ inferesi
pidnejotet periudhfs pédcnidae.

Shogeria gregjisiron mié detyrim financiar kur detvrimet kantrakiuale paguhen, mullohen oae skadojng,

Shocéria giithashtu gregiistron njé detyrim financiar kur kushier e lj kontrektuale ndryshojnd dhe rejedhimisht flukset
monetars (& detyrimit 18 medifikuar ndryshojed thelbdsisht, NE L& rast nfilet NjE detyrim financiar { f, me vierén o drojté,
i bazuar né kushiet o modifikuara. N& gregjistrimin e njé detyrimi financiar, difercica mes vlers kontabdl neto dhe shums
st paguar (duke périshint odo aktiv jomenetar 1 transferuar ape detyrime 1o superuara) njibet si fithm ose humbje,

.9 Tnventartt

[ventarl jang aktivet ¢ mbajiuca nga shogia pés shitje né rejedhign normale (2 aktivitetit 1 31 Ajo njeh investarin niéhere
sur g ka nétn kenlroll, pret pérfitime ckonomike prej tij dhe kestoja e tij mund @ vierésahet ma besueshimEr, Inventardt maten
Filimisht me kosto. Kostoja ¢ inventant pérfshin perveg pmiimit 18 bleres, edhe 18 gjitha kosiol & tjera g nevajiten pér i
slellE Inventarin nd gjendjen dhe vendndodbjen ekzistuese. Pas niehjes fillestare njBsia ekonamike « mat inventarin me vierén
M 18 ulél midis kostos dhe gmimit 18 viergsuar 18 shitjes pakisuar me kostot pér t"u perfunduar dhe shitur, Pie & pErcaktuar
koston e inventarit shogéa pérdor metoden kostos mesatare te ponderunr.

310 Mietet monetare dhe ekuivalentet o tyre

Mijetet monetare dhe ckuivaientet e tyve, si piest € aktiveve financiare, perfshiing giéndjet e arkes, |logarit® rjedhsse bankare
dhe deporital afstshkurira bankare. Per qEllime W posgyris sié fluksic (2@ parase, mjeie] moneisre dhe chuivalentdl e tyre
pErfagisajn® para dhe depoeita 1& pakufizuam ose me maturie] re muEj e mE pak, ¥ percakiuara si me sipdr,

11 Detyrimediti drejia tatimore

i pjese o nji akiivi apo detyrimi financiar, 1€ drejtat dhe detyrimet tatimore. perfshijng 18 gjitha llojet e tatimeve e taksave,
tE paguara dhe plr 1o paguar ndaj administrates talimore, te cilat vigiesoben me kosto (me viere te paskontuar), Detyrimet
tutimove atatshlcurt dhe afatgiata nok skontohen dhe nok zhyleresoben.

AT ARtive afatgjata materiale dhe jo materiale {AAM dhe AN

Aktives afatzjota materiale (AAM) jang aktive materiale qi perdares nga njésia ekonomike per srverjen ¢ shirhimeve apo
pér t"ua dhind me gim paléve 18 irela, ose perderen per gellime adminisirative, pér me shumd se njl periudhe Rantabd],
Aktivet afaigjata materiale maten me kosto dhe parniiten ng pasqyrat financiare me viere netp, duke zhritur amoartizimin e
akumuluar dhe humbjet & akumuluara nga 2hvieessimi.

Shoqria ki klusifikuar 31 akiive afagjata materiale inventars 4e perdoren pér g&llime administrative-dhe perbehen pajisie
informatike, mobiljc ¢ pajisie zvre.etp. Aktivel Alatgiata Materile jave vieresuar me koston e berjes dhe kosta te fera te
drejeperdreiio g lidhen me sjelljen e akilvin ne kushict normaie pér funksionimin g Ljj,

Metoda per Hogeritien ¢ amortizimit per e glitha AAM @ shoqerise, cehie metoda ¢ vieres se mbetur, e pEreaktuar né Ligiin
e, B438 dute 28. 12,1998 "PEr Tailmin mbi 2 Ardhuri” 1 ncryshiear

Normat vietore te amortizimit 1 aplikuara jane paraginer ng tabelzn md peshil, ku vlen 1@ theksohet & pér vitin 2019 shooiris
nuk ka ndeyshvar noemet ¢ amontizimit,
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Pershlorimi MNorma vjetore Mitorka

Pajisje informatike 25% M viere @ mbetur
Mobilje & cremdi 20% M viere & mbetur
Pajisje pune 20% Me viere & mbciur
Miete transpori 20 Me vlere e mbetur

Kjo menyeé pasqyron mé pirafiesisht rendin e konsumit ¢ péefitimeve & ardhshme ekonomike 1@ pirfshira né kito aktive,
Tokal dhe Aklivel o proces nuk amortizohen,

W gdo dute raportimi Shogiria rishikon viesdn kontabel 6 aktiveve jo-financiare, pérvey inventarit dhe sktivese tatimors 1@
shiyrs, plir 1€ péreaktuar ndse ko repoes plir zhylerEsim, Nése kn tregues 1 1111, aleherd vierdsohel viem e rkupenseshme e
akirvit N8 ményrd ql 1t plrenkiohet shvlerfsimi, Ylera ¢ rikuporueshme e njg aklivi nse njisisé gieneruese 18 parase Sshis
viers mé e madhe midiz vier#s né pérdorim dhe vierés s drejié minus koston e shitjes,

Per percakiimin ¢ vierts né pErdorin, skontoben flukset e ardhshme 18 parasé duke pErdorar nofmén ¢ skontimin para lagmit,
o cila refiekton vierEsimel akiuasle 1 tregut tf vierss nE kohé 1€ parase dhe mrezigeve specifilee & aktivit, pér t& cilat nuk jand
bt regullime nE vlerEsimet e biva pér fTuksin e mjcteve monetare.

Mjé humbje nga zhvlersimi njibet nése vicra ¢ mbetur e njé akiivi apo e njisise ss 1] gienerucse 16 parest lejikalon viertn e
rikuperuzshme, Humby el g rénia n® vierd njiken ne pascyeEn ¢ fitimit ose humbjes dhe @ ardburve & tiera gjithpsrfshingse

S 03 Provigionet

Provizioni njibet nése si rexullat i ni8 ngiaseje & kaluar, Shogeiin ko njE detyrim akiual lgjor ose kontmktual dhe nése
ekziston mundisia qF 18 kBrkohet njg dalje burimesh { pdefitimet ekomamike] pdr 18 shlver detvrimin, e cila mund vier&sahiat
né ményré t# besweshme. Provigjenet pércakiohen duke skontiar mrjedhat e ardhshine 18 parasé me njé nonme para tatimit, e
cile paraget vierdsimel skiuale t8 tregut pér vierdn nd kohé 18 parasd dhe rrezigel specifile gé lidhen me mé dityrim

.14 PErlitimet & punon jEsve
Kontributet e detyrueshme per sigurimet shogérors dhe pensinnet

Gijatd ecurisé nowmale t biznesit, shogeria ben pagesd nE emir LEsaj dhe 1E punonjEsve pBr kontributet shogérore, 1€ cilat jans
W detyrueshme hazuar nd legjislacionin vembas. Kéto kosto 1@ kryera né cmér (8 shocBrise, jand 1 paragitura n pasqyrin
pérmbledhise 18 & ardhurave nE momentin e nidodhjes.

Lesje vietore e paguar
T8 gjithe puneajisil kant té drejizn e |ejes vietors 1@ paguer bazuor ng lesjisbacionin akiual vendas,

.15 Kapitali

Kapitali | shogrise perber nga kuota c kapitalit, e cila périagéson kontributin e ortakEve ni kapitalin e regjistruar 16
alwogirise. Kopitali njibel me Koste, sikurse percakiohe! ne statutin e shogerise,

A6 ShpErndarjet ¢ Nimit

Shoqeria i njeh shpmdarjet e fimit st detyrim, né kohén e deklarimil te wre.

L7 Tid ardhura (8 tjera dhe shpenzime finpneiare

TE ardhural nga interesi njihen mbi bazén e metod®s lineare ose 1@ metodés s¢ hiaear né nonmén @ inmeresit efektiv

Hadi

(kamabillzimi, n¥ bazé 18 normés s breadshme W imeresi efektiv, pérshinihel gjithashty ﬂg_m_l‘nslrumenm
o,
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Financiare); T¥ ardhurat financinre pdrfshijnd @ ardhurmt ngm interesi nga fondel e investusra ng depozna benkare s dhe
fitimet npe kursi i kémbimi,

Shpenzimet financiare péErfshijng shpenzimet e interesit pir huté, kumbjet nga kursi | kémbimit, ndryshimet ng vlern ¢
drejté té aktiveve financiare ndpenmjet fitimit dhe humbjes dhe humbje g rénia nd vierd @ sliiveve financiare {nise ka), T
ardhurat nga kursi 1 kémbimil raporiohsn ne baze neto,

S8 Tatimi mbi o8 ardhorat

Tatim fitimi pérbiher nga satimi gkl dhe | sheyré. Shpenzimi tatim Fitimit njthet né pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pervegse nit rastes kur lidher me element® g njiben direkie né kapital, ni t8 cilat njihet direkt ng kapal.
Tatimi akiual @shtd shuma e pritur ¢ tatimit @& pagoeshém mbi Gtimin e aiveshém 1o vitit, duke aplikuar normat faimore
ne fugi e daten & raportimit, 51 dhe ¢farédello] rregollimi kontab@l 1@ tatimit pér o paguar nE lidhje me vitel ¢
miparshime,

latimi i shiyrd njihel duke perdorur metodén o pasqyrave 18 poziclonit financiar, duks rerultusr nd diferenca 18
prkohshme ndénniet vierds sé mbartur 1@ aktiveve dhe pasiveve pr qéilime @ raportimit fmanciar dhi shumave
pirdorura plr qellime tatimi. Tatimi | shiyré matel me normat e wtimic gé priten 1@ aplikohen ndaj diferencave td
pérkohshme kur anullohen, bazuar 0 legjislacionin g ka gend né fugi ose ka hyrE ni fugi né fund & periudhis s¢
raportimit. W€ akuy tatimor § shity &2 njihet né masgn q& éshng ¢ murdur g paefitimet e ardhshme 1 sksueshme do (8
Jend tE viefshme rdaj diferencave (8 pérkohshme g mund (@ prdoren. Aldivel timone (@ shiyrn rishikohen nd ¢do
datéé rapartimi dha zvogilohen né mastn gl nuk ShiE mé e mundur & parlitimet e lidhurn ne ats takse do 18 roalizshen.

319 Transaksionet ne valute fe huaj

Regjistrimet kontabal i€ shogéris pérgatiten né Lek (ALL), g8 éshié monedhs kryesore e mjedisit ekanomik: ku operon
Shocpliria.

TraTifmk:imet ne monedhe 1 huaj regjistrahen n® monedhén ek, duke aplikuar mbi monedhén e hugj kusin e momentit i
mEmbEmit 18 ksi| monedhe me Lek-un né datén ¢ veprimit, Aktivet monetare dhe detyrimet ng maonedh® & hoaj né dassn e
reportinie W pasgymave financiare konvertohen duke pérdorur kursin e kdmbimil nd até dat®. Diferencat ¢ lém bimit g& vijng
nga shiyedja/pagesa e mjeteve monefar: ose nge konvertimi | mjeteve monetare me kurse kémbimi té ndryshme ngEn alo e
jang pErdonir n€ njohjen fillestare giaté periudhds ushirimore aktiale ose né pasgyral financiare & mEparEshme, njihen si
fitim ose humbje ¢ periudhgs ushirimore kur ndodh diferenca Mietet jo-monetare ¢ njihen me kosto historke né monedhe
te husj komvertobien duke pErdorur Kursin ¢ kémbimit né datén e veprimic, nd@rsa ato qet maten me vierd & degjté jani 18
vlerEsuara me kursin ¢ kémbimit né datén kur vlers ¢ drejt® 8shie vendesur, Diferencat e kémbimit nga rivlerésimi ni datén
& bilaneil nfiben nd pasqyrén e 1E ardhurave dhe shpenzimeve,

Diferencat nga kembimi njiben si fitim apo humbje né pasqveen pérmbledhiee ¢ 18 ardhurave 18 periudhEn ni & cilln ndodhin,
Aumsete kemiimit & perdorure per vierssimine giendieve ne monedhe oter me date 31.12.2022 dhe 31.12.2079] jane;
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3. SHENIME SHPIEGUESE

I. Aktivet Afatshlkurtra
1. Aktivet monetare

Emartimi _ 31.12.2022 31.12.2021
Liogari ne banke 52,265,906 43,144 988
Liegar rrjedhese ne LEK 1E 441 897 18,038,798
Liggan rrjedhese ne EUR 15,764,640 23 872 887
Liogar rrjedhese ne USD 14,059,360 1,233,303
Para ne dore 151,430 481,364
Me monedbe vendage 5%, 8608 28,661
Me monedhe te hua| . 81,563 442,703

TOTAL 52,417,337 43,626,352

Viers e mesiperme perfageson totalisht vieren o lkuiditeteve ne data 21.12.2022, gijsndje ne llogarite ge
shogeria ka prane pankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe aiendien & arkes ne leke dhe valute.
Gjendja e |ikuiditeteve (n= banke) e paragitur ne bilanc, rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes,

2. TE arkétueshme nga aktiviteti | shfrytézimit

Emertiml 31.12.2022 31.12.2021
Kliente -Debitore 413,869,524 350,607,519
Zhvlaresim i llogarive te arkstueshma C o
TOTAL 413,869,524 350,607,519
Llhivlorsimi i debitertive
31.12.2022 31.12.2021
Balanca me 1 Janar 0 a
Shitesa e witit 0 i
Rimarre e wvitit . 0 0
Balanca me 31 Dhjetor 1] 1)
3. Mga palét e lidhura
Emeartimi 31.12.2022 31.12.2021
TOTAL 142,844,744 = 132,336,485

NEKEIE rubeik® jang paragiloe @ drejtat pér to acktuar nga aktiviteti i shiges se mallrave e shetbimeve,

- . [ g . .. .-." T oo~ 1
| ESG Dﬂ{:ll: Taraaiey verie 1T skpk Y -
o et I Hr Minn lpiani, Glesril o o T | v T .
L=l ol licagiony = Tl 4255 4 2 334 8% 123 0l s j

Pz 188 4 3335 1%
LT LRI R i i




OITD-

Piesd @ Infadmt i g
—r £ I

4. Td drajta té tiera

Emertimi : 31.12.2022 31.12.2021
Dogana Tirama 056,623 256,304
Debtor/Kreditor te tiere 0 371,599
TATIM FITIMI 3,976,743 0
Shteti -TVSH - 480 4,843
TOTAL 4,633,846 632,746
5. LEndE e paré dhe materiale t8 konsumueshme
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Gjendje materiale 01.01.2020 75,135 90,574
Blerje karburant nafte 291,840 441 8500
Dalje karburant nafte per miete e perdorim te brendshen =302, 142 =457,239
TOTAL 64,833 75,135

Per myetat & transportit ne pranesi te ITD shpk, eshte blere lende diegese [nafte) ne formen e tollonave,
kensurmi § te dlave per vitin 2022 dhe gjendia ne daten e mbyiijes se bilancit, paragitet si me lart.

6. Mallra (6 dhe 6.1/6.2)

N katd rubriké Jang paragitur glendja e inventareve garkullues, te cllat perbehen nga malira dhe sherbime

per rishiitje, te cilet kempania i blen nga kompani te huala, nepermiet procedurave te

importit . Nderkohe ne

tabelen @ mesiperme eshita paragitur edhe zeri ‘mallva ne sdhstim™ ne viersn 566318459 leke e cila
perfageson vieren e stokut te pritshem te cllin shogeria @ ka zhdogenuar dhe bere hyrje ne vitin 2023,

6.1 Thvlerésimi i inventarit

31.12.2022 31.12.2021
Balanca ma 1 Janar 26,191 -132,01%
Shtesa e wvitit =2,952 4038 =803, 272
Rimarrje & wvitit 192,877 105,100
Balanca me 31 Dhjetor -3,685,722 -926,191

Sheqeria ka vieresuar gjendien & Inventarit me 31,12.20232 me vleren neto te realizueshme, nga ku rerultoi

zhvleresiml | paragitur sl me siper ne vieren 3,685,722 leke .

-— — e

i |5|: Uﬂ[]'i Giromrs cark fwsi . I I:".""'""k Fi
| | by l\.!||||l-|ll:.:l.|_lﬂll='drl| T, diaras '\'.||'¢L.|||._ [ L
LE=diCnmiBoation] =~ ——— ly ARG 2 T T_

! ﬂ,--] Faxy #5355 4 5105 F |
LIk I e L TV TV T | P

| Capre, Thians, B
e

=- ]




QITD

|'|l!'lf ElaliBnlt Lroup

6.2 Levizja ¢ mallrave

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Gjendje materiale 01.01.2021 177,984,429 111,053,175
Blerja 3,230,736,409 3,157,026 498
Shitje -3,226,671,695 -3,090,095,244

TOTAL 182,049,143 177,984,429

7. Parapagime per inventar

Emartimi 31.12.2021 31.12.2021
Furnitore -Parapagim per mallra 26,311,559 17,603 488
Furnitore -Debitores 5,801,002 3,738,004

TOTAL 32,112,560 21,341,492

8. Shpenzime té shtyra

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021

Shpenzime te periudhave te ardhme per postim ne site online 2,017 2,067

Shpenzime te periudhave te ardhme instalimi antivirus 210,316

Shpenzime te monitorimit te2 makinave GPS 1.500 1,500

Parapagime per prime sigurime malli te ngarkesave ne

perivdhat e ardhme 47 700

Farapagim siguracion mjete 4,693 23,383

Parapagim Laksa vjetore 14,879 17,541

Shpenzim karta sigurim shendeti per punonjesi 488,009 494,905

Mirembajtje kase 500

KMSH e faturave te shitjes MPG1 ( transaksione shit-blere

jashte territorit shgiptar) 037,527

Farapagim sherbim hostimi serveri (shpz.elek-+qira) 40,591

Farapagim mlrembajtje sistem garancic Lenowvg '22 31,568

Parapaaim tarife antaresimi Silver 1 vit - Microsolt 118,060

Parapagim per certifikate WebServer L year 8,703 -
TOTAL 757,718 1,689,739

Ne vieren e shpenzimeve te shtyra jane perfshire shpenzime te cilat jane faturuar ne vitin 2022, par | perkasin
periudhave te ardhme,
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9 Té arkitueshme nga té ardhurat ¢ kenstatuara

Emartimi 31.12.2022 J1.12.2021
Fonde marketing nga furnitoret 1,633,678 915,705
Fonde realizim plani nga fumitorst 2,717 R22 3,179,688
Ulje nga furnitoret 18,893,744 17,341,186
Te ardhura per mbajtje garancie nga furnitore 23,229
Ta ardhura nga rirrbutsimi | malrave te humbura dhe kredilim per
dokumelacion e gabaar 78,685 63,080
Te ardhura perepagimi nga furnitoret 43,415
Te ardhura t tigra, ta ardhura nga ransporti ef 93,513

TOTAL 23,484,686 21,499,658

Te ardhurat e konstatuara perfagesoing te ardhura te faturuara ne 2023 por ge i perkasin wvitit 2022 te cilat
kryesisht jane fonde te perfiiugra nga furnitoret re formen e credit notave s skema motivimi be llodit ulje
ermimi, rebats etj,

10. Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

Me zerin aktivet afatglata materiale jane perfshire aktive te cilat perdoren per gellime administrative, te
operacioneve tragtare, sikurse jane mjetet & transporti; pajisie dhe programe informatike, nga pajisje pune,
rrobitje e orendi, t& cilat jane prone e shoqerise, jane dakumentuar ne menyre te rregulit dhe priten perfitime
ekonomike ne te ardhmen,

10. Aktivet afatgjata materiale 31.12.2022 31,12.2021
7163, 725 8,814,324
10.1 Viera e shpenzimit te amartizimit 2,075,165 2,211,612
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Irﬂgﬁ.ike Fajisje ryrm dutomjets Ta Ejrrs AAM T‘n_t,ij
|-.l.i.i.5.l.1_lﬂh wtos 3030 . 15,694,941 u 2068516 652 9,657,610 31,733,184
B L Janas 2021 15,604,418 2,068,516 4,313,653 8,857,640 T 31,735,104
Shhmsat a3,19 Abh,634 20,00 11000 Led2 AZF
Makémiyme
Mujerria jasntd (i i
1 dh|wtar a031 62T G080 2535450 " 433362  werdnin_ 32,066,019
& 1 Ranar 1037 16,427 608 2,535, 150 4,137,652 GATOLELD 20656 H1S
ohiesm 151,678 L He= 4] T8 435, 20
Makdsims £, 200 un,.ruu
:3:31 e i 16,518 584 L3RR ZAE " 433168, 9,891,439 33,330,931
T P AnStna H.\_ _E.H 8,891,234 13,330,917
ME 31 9,676,061 1,810,047 1933240 FFRELTTI N
e § lanar JOZ 1 5876, D] 610,247 3115610 T RXY 240 12,335,058
Shiasat 1,003,031 147,150 240,412 B, 02 1,816,635
Pahdcame
I_ﬂm_]uihl‘.ﬂ prdonimi U TSR e
B2 dhictor 2021 10, TG T 00§ 18,357 ;,.;;1 (FF B REL 2ad 24 158 G8
H! 1 lanar 2022 1,357,001 L, 757,337 3350.022 B, 261,242 34,181, 694
Sivienst 1415278 L60, 597 1915, 523 EHEE 2,075,164
FelisT Lmen?
Pjerrie {ashLe pire i § A R R ’
ME I dhjetor 2023 ERTER~ - 1,917,938 2885,040 8,585,308 36,167,193
Viery pord bl nera
HE 31 dhjetor 2020 6,018 154 458,360 1.197,043 1,734,370 0,300 135
B 30 dhjetor 2021 5,670,512 777,813 are0aL 1,369,368 B,H14,324
il 2023 4,405 ETH 470,307 703,308 1,304, 350 7,103,725
11. Altive tatimore té shtyra
Emortimi 31.12.2022 31.12.2021
Zhvleresim [ kerkesave per tu arketuar
Té arketuashme nga t& ardhurat e konstatuara 3,522,703 3,224,949
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 2,830 A LR0%BER
TOTAL 6,357,644 5,134,606
12. ArkEtime né avance pér porosi
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Arketime nga njésite palet e lidhura e 4,532,914
Arketime nga njésite ekon. Te tjera ¢ 2,507 880
TOTAL a 7,040,794

e witin 2022 nuk ka palur parapagime te marra nga klientet, per porosi ge do te2 realizohen ne vitin 2073,
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13. Té pagueshme piér aktivitetin ¢ shfrytézimit

Ermertimi
Furnitore -Datyrime te Pagueshime
Kreditore Le tjere-Klisnte

14. Té pagueshme ndaj ndaj paléve te lidhura

Emertimi
TOTAL

15. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

Emertinmi

Paga

Slgurime Shogerore dhe ta Ngjashme
TOTAL

1300001 esmrmsns
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31.12.2022 31.12.2021
290,267 8955 215,990,045
S06,009 574478
291,173,963 216,564,526
31.12.2022 31.12.2021
1,864,009 3,589,772
31.12.2022 31.12.20 21
3,487,251 /408,268

= 1,079,848 1,036,570
4,567,099 4,444 838
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16. Té pagueshme pér detyrimat tatimore

Ne llogaritjen e datyrimeve tatimore, shoqaria ka mbajtur parasysh kerkesat & Ligjit, Per TWSH=ne,
par Tatimin mhbi [e ardhurat, etf, te zhatueshme per aktivitetin & shagerise tone. Detyrimet tatimore

per t'u paguar me date 31.12.3022 sipas natyres sa byre dhe vierat perkatese, jane paragitur ne
tabelen & poshtesheniar,

16. Té paguashme pir detyrimet tatimore

Emartimi 31,12.30232 31.12.72021
Sheeti = Tatim Fitimi a 15570860
Shteti = Tatim mbl Paga 591,872 558,257
Shteti - Takim Interesa huaje dhe te tjera 93,332 B, 204
Shtetl - Tatim Qira 6,273 &9, 706
Shtet- TVSH por tu paguar 9,768,283 1,511,920
TOTAL 10,520,761 17,791,127
17, TE pagueshme pér detyrimet ndaj ortakut
Emartimi 31.12,20232 31.12.2021
Enkelelda Salillari = Interesa Kreditimi 264,435 227 878
Rudenc Sina - Interesa Kraditimi 254,435 227,121
TOTAL = 538,879 454,099

Vlerat e interesave te papaguar te kredise se ortakeve paragiten perkatesisht si vlera te vecanta na
shenimin "Te pagueshme per detyrimet rdaj ortakut”, duke gens 52 detyrlimi per pagesen e tyre,
sipas kushteve fe kontrakiuara, eshte debyrim afatshkurter referuar kantrates me afat 3 viecar,
Nosma e interesit llogaritet sipas normes mesatare 12 mujore te Interest ke kredise te btregut bankar
shpallur nga Banka e Shgiperise gjate vitit 2022,

18, Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
TOTAL 18,899,607 12,731,047

Ne kete rubrike eshte paragitur vlera ¢ shpenzimeve te konstotuar, ge | perkasin vikit 2022, e cilat

jane perfshire ne shpenzimet te ketij viti pasi lidhen me ta ardhuret ¢ realizuara né kete wit, par
faturat tregtare jane leshuar me daté ne vitin 2023,

189. Té pagueshme pér dotyrimat ndaj artakut

Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
TOTAL AB5,897 B81 203,775,203
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Me zarin" Hua Afatgjata"” paragiten vlerat kreditore te logarive perkatese me dt 31/12/2022, per
huate & rmarra me afat me bte gjate sa 1 vit par sacilin naa griaket,

Kontrata ¢ huase me Investment Joti - IS Group shpk daton me 01,/01/201%, me afat 4 viecar.
Kontrata e huase me Enkelelda Salillari daton me 01/01/2019, me afat 4 viECar.

wontrata e huase me Rudens Sina daton me 01/01/2019, me afat 4 wiecar,

Interesat jane llogaritur respeltivisht sipas kentrates referuar ¥ normes mesatare 12 mujore te
nteresit ke kredise te tregut bankar * shpallur nga Banka e Shgiperise per vitin 2022, Ato jane
paragitur ne Shanimin "Te pagueshme per detyrimet ndaj ortakut” duke geéns so sipas kanirabave
detyrimi per pagesen & byre eshte afatshkurtear,

20. Kapitali
il 31.12,2022  Ne %  31.12.2021  Ne %
BALFIN Shpk 19,500,000 4904 19,600,000 49%
Investment Joti - Infosaft Group shpk 15,600,000 39% 15,600,000 39%
Enkelaida Satillar 2,400,000 6% 2,400,000 &%
Rudenc Sina - 2,400,000 6% 2,400,000 &M
TOTAL 40,000,000 100% 40,000,000 _ 100%

Me vendimin e asamblese se shogerdse Nr. 235 dt. 14.01.2022/ Nr.240 dt 25.02,2022/ Nr. 245 dt
06.04,2022 eshte shperndare fitirmi i vitit 2021, ne vieren 214.067.583 Leke 51 me pashte:

1. Investrment loti - Infosoft Group shpk, ne vieren 58,000,000Leke, (nuk llogaritet tatim
dividtents sipas Liglit Nr.8438 ,Per tatimin mbi te ardhurat” neni 26)

2. Balfin shpk, re vieren 115,576,226 Leke, (nuk llegaritet tatim dividenti slpas Ligjit Mr.8438
«Per tatimin mbi te ardhurat” nenl 28)

3, Enkelzida Sallliarl, ne vleren 20,245,678 Leke, rmbajlur tatim ne burim ne vleren 1,619,654
Leke i cili eshte paguar ne organet tatimore ne formen e tatimit mbi divident ne masen 8%
sipas Llgjit Nr.B438 .Per tatimin mbl te ardhurat™ | ndryshuar,

4. Rudenc Sina, ne vieren 20,245,678 Lake, mbajtur tatim ne burim ne viaren 1,619,654 Leke

| cill eshte paguar ne erganct tatimere ne formen e tatimit mbl divident ne masen B% Lipas
udhezimit Ligjit Nr.8438 ,Per tatirmin mbi te ardhurat™ | ndryshuar,

21. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

Emertim| 31.12.2022 31.12.2021
TOTAL 3,549,285 030 3,248,603,261
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Ne kete nubrike jane perfshire te ardhurat nga veprimtaria krvesaro e shitjes se paisjeve informatike dhe
sherhimeve te lidhura me to. Te tjera te ardhura te rendesishme ge ITD shpk ka reallzuar gjate witit 2022,
jane fondet e leshuara nga furnitoret e hua) per stimulimin e akbivitetit te distribucionit sl fonde ke

kontraktuara per parapagime, pe- ulje cmiml, mbrajtje te cmimit, borus realizim shitjesh stj. Kekd fonde
jepen ne formen e notave te kreditit nga furnitoret

22. Té ardhura té tjera té shirytézimit

Emertimi 31.12,2022 31.12.2021
TOTAL EF‘.I.EE_,E;BJ. 1,713,114

Te ardhurat nga transportl, jane sherbime ge shogeria TTD shpk 1 faturan klienteve Infosaft Swsterns shpk
per shpermdarie te produkieve te tyre neper kliente te ndryshem ne rrethe sipas kushbeve te kontraktuarg,

Ne te ardhurat e tiera jane klasifikuar te ardhurat e lidhura me shpenzime doganore te krver per llogarn te te
freteve,
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23. Shpenzima tié tjera shfrytézimi

Emartimi

Blarje ensrgji

Blerje uje

Shpenzime kensum karburant mjete + te tjera

Kancelart shtypshkrime e material kensum zyre

Materiale te tiera konsumi

Qira

Mirembajtje dhe riparime ambjente / pajisje

Sharbime nga te treke) pastrimi

Sherbime mirembajtje sistemi Informratik

Sherbim ruajtje godine

Maoterizime dhe perkthime dokurmentash

Konsulance manaxheriale, financiare dhe juridike

Shpenzime auditimi te pasgyrave fingnciare

Shpenzime ligjore tarifa AKSHE per produkiet “dual use®

Shpenzime cartifikimi

Transferime, udhetime e dieta

Shpenzime trajnimi

Shpenzime postare e telekomunikacioni

Shpenzime telefoni

Shpenzime Intermct

Shpenzime transporti / sigurimi

Komisione bankars

Shpenzime mirembajtje riparim mjete transport

Prime sigurimi mjete

Taksa mjete

Takse vendore

Te tjera tatime e taksa

TVSH @ paguar per shitie nen kosto

Humbje nga mos arketimi | debitoreve

Humbje nga cregjistrimi 1 detyrimeve me pale te treta

Shpenzime per pritje dhe dhurata

Penalitete dhe gjcba

Shpenzime ne dogane

Shpenzime perpunim malli IMLS

Provizion - Shpenzimea klientat

Shpenzime mallra |fperdorimi [ mag per asgjesim [TD 8+88)

Te tjera rmmjedhese= kreditime kliente

Shpenzim per shvleresim inventard [TD 2

Rimarrje  provizionave

Shpenzdme per anetaresim ne dhama/shagata/ et)
TOTAL

- [ e L]
L= i etil MR ——

LIS s b

31.12,2022 31.12.2021
159,283 585,465
564,455 194,117
315,743 233,331
326,279 226,256

88,634 62,807
7,915,037 B,191,255
1,303,834 167,332
1,177,138 602,453
3,326,802 2,659,777

427 620 407,501
113,201 147 432
15,259,402 17,095,974
255,000 765,000
634 588 417,674
1,858 7EBS
558,617 348,442
1,743,285 1,245,109
37,5924 83,200
213,056 318,514
123,218 113,740
673,028 740,955
2,970,723 3126509

168,871 251,105

770,494 213,737

35,440 31,054

290,200 250,200

178,250 481,437

258,175 169,531

143,431 1,043

0 40,420

E64,519 759,775
9,263 16,011
632,585 400,421
835,089 783,120
3,043 226 3,328,111
2,852,408 003,272
273,877 -209,089

151,507 35,165

48,268,810 45,435,625
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Me menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur ne tabelen e Mmesiperme;

24. Interesa té arkétuesh€m dhe té ardhura t2 tjera t& ngjashme

Emertimi 31.12,2022 31.12.2021
Te ardhura nga veprimet valutore o) 0
Ta ardhura nga interesa 0 0
Te ardhura te tjera financiare -rimarrje provizionesh 1] 0
TOTAL 1] 1]
Muk k& patur per vitin 2022 interesa te arketusshem dhe te ardhurs Le tjzra te najashme,
25. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme
Emartimi _31.12,2022 31.12,2021
Humbje nga veprimet valutore ) 6,979,427 4,296,945
Shpanzime per interesa individea Z,538.131 2,167 607
Shpenzime per interesa -kompani 16,373,217 15,759,530
Shpenzime Lea tjera financare -5 247 __=?5,375
TOTAL 25,413,527 22,148,709
26. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Emertimi 31.12.2022 31.12.2021
Fitimi para tatimit 192,136,457 253,470,465
Shpanzimeve te pazbritshme
24,967,381 15,226,557
Rimarrje te provizieneve dhe shpenzimeve te konstatura
-13,004,925 =7:.142.703
Fitimi tatimor i ushtrimit 204,098,913 261,554,319
Humbje ta mbartura o v}
Fitimi | tatuesham i ushtrimit 204,098,913 261,554,319
Morma tatimare 15%9% 15%
Tatim fitimi aktual i vitit ____=30,614,837 -39,233,148

Tatim fitimi i Hogaritur per vitin 2022 echte 30,614,837 lake,

i-dill refeniar parapagimeve te kryern gjate vitit

2022 ne shumen 34,591,580 leke, rezultan glendie kreditare (rbipagese) ne vieren 3,976,743 leke paragitur

ne shenimin nr, 16,

27.5hpenzimi i tatim fitimit t& shtyré (shenimi 11)

Emertimi

31.12.2022 31.12.2021
Aktiv tatimor I shiyre- shpenzime te konstatuara Vit 1,223,038 -169,734
Fitimi neto 162,743,658 214,067,583

Shoqgeria ka njohur shpenzim aktivi tatimer te shtyre me 31.12.2022 ne vieren 1,223,038 lekg.—
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27 Transaksionat me palet & lidhura

Gjate vitit ushtrimar 2022 shogeria ka kryes transaksione me palet & lidhura {ortaket e shogerise) per
financime afatshkurter dhe sfatgjate, te cilat jane kryer ne kushic trequ, per dividente, gera, Interesa, te
tatuara sipas ligjit dhe per paga ef]. Po keshtu, jane kryer transaksione me kompanite & lidhura jorezidente,
na vierat si ne tabelat me poshte.

21 Dhjetar 2002 31 Dhjetor 2021

Té pagueshme adaj palive (& lidhura 1385043 I,432,234
ITD Prishiine Shpk 0 a
[TD Distribucia doo Skopje 76,107 Q
Infosof Systems shop.k 1,258,201 1,392,109
[nfosoft Manogement Sorvices Shpk 51,334 1,040,125
T arketucshime nga palét o lidhom [4Z.544,744 132,336,485
LT Prishting Shpk 81,757,559 49,900,323
ITD Disrribuciia doo Skopje 1,750,145 3,950,594
Infasoft Systems shopk 59,337,032 72,437,066
Infosoft Management Services Shpk ] 48,512
Taotal 144, 250, 380 124,768,720
Huamarrge

M moluf padeve g8 Nsthur 285, 80T HEL M. 775,202
Trvesimenl Jaoti 330,392,417 184,528,654
Frkelids Safillar 19,021,971 13,182,151
Rudens Sing 19,021,072 13,139,578
Cingor Joti 17 481,521 02,924 820
Tuteres | pagnosteny pdal paléve 8 Fdbara A3H. T 454,999
Imvestwrent Jod [#] i
Enkekida Salillri 264439 2XTHTR
Rudens Sina 264439 227,131
Tutal 407,238,168 F1RRTL, 300
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Blerje dhe shitje nga palet ¢ lidhura Witk 2022 Witi 2021

Shitje per:

ITD Prishting Shpk 1,104,734 406 BEQ.518.436

ITDy Distribucija doo Skopje 174,591,623 T3 R40 JR7

Infesoft Systems sh.p.k 523,280,149 400,231,719

Infosoft Management Services Shpk 332,050 332433

Toinl - 1,802 938,229 1,513,231,865

Blerje nga:

ITD Prishtine Shpk &0,228.730 L4 R03. 281

ITD Bistribucija doo Skopje 8841261 21,048,068

Infosnft Systems shup.k 2,818,157 3,051,009

Infasaft Management Services Shpk 11.8980,34% 12 8383 416

Tatal HABRH, 497 0, TRS. 6T

Eilerfe per lnderes huaje nga palft ¢ Gdtura 1,340,387 15,105, (W&

Investment Joti 18,204,258 12,928,491

Fokekkla Saliltar 1,068,258 1,086,697

Faxlens Sina 1,067,873 1080910

Totnl 42,680,774 A, 192,195

Kompensimi | menashimit te larte 31 dhjetor 2022 31 dhjetar 2021

FPerfitime afat-shloirtin ¥ ]

Paga dhe shparbline bruto 9,337,734 03035336

Total 537,734 BN, 550
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IR, Menaxhimi i reeailout fnapeiar

Faktoest @ rrexilut financior

Aktivitelet ¢ shoqlirisé e ekspozoind at® ndaj nje shumallajshmeérie mezigesh linanciare gE perfshijné rrezikun e kreditit dhe
rrezdkun e lidhur e ¢fekiet € ndryshimit ng kursin e kBmbimit @ monedhave 18 huaja dhe nonmat. e interesit. Menaxhirmi |
rrezikut 18 shaginisE fokusohet n¥ paparashikueshmiing e tregieve diw synon 1@ minimizoje efekiet potenciale 18 kunddria
mbi performiancen ¢ biznesit t8 shogivise, Menaxhimi i mezikut lrytwt nga drejtimi bazuar n@ polltike 1€ aprovisrs dhe

precedura 4& mbulojrd giith! menazhimin e rrezikut si dhe c2shje specifike, si meziku 1 kursit (@ kBmbimit, reziky i normis
s irtebesit, rreaku i kreditit, dhe investimi § likoiditetit o2 wepin,

Rresike i treput
280 Reeaikuw i hursil 8 k8mbimit

shogsie nuk Eshtl e ckspozuar nda) rrezikin 1 kursit 12 kembimis g2 vien si reauliat | ckapozimil n& monedha 18 ndryshme
keyesishe ng lidhje me EUR dhe USD. Shogéda gine vitit 2022 ne ndryshim nga viti 2021, ka minitoruar rrezikun e kursit 18
kErmnbimit

Direjtini | shogérise Eshid pErgiegjes pér 18 mbajlur povicions nefo 1@ pérshtaishme ni gl monedbd dhe né total dhe 18
maniorejd operacions e pérditshime.

Rotskn sige Boesd T e Siwe i

3 Dhjetor I022 Total Euirn LIS [k

Mietet monstave dhe skivakntet e tyre £ A1T 327 BREI5 102 14,030,345 14,511, 588
T& dvgjia 18 arkenieshime 413,569,524 i - 415 Heh 534
T# arkaesluste ng el @ lihara 142844, T44 EOLOG2 A 20 L7558, 138 G1.087 1584
Ud gon ol arkfroeshoe 28.118.5%1 - - 281185352
Tatal aktive fnamciare 637,250,115 09,848, 533 15,514,484 821,587,129
T'e pagueshme ndaj fmdorgve (201,173,263 {213.312.728) {T3.758. 709 A, 103,465

Ly

T& pagneshme o paldve w lids (1,564,009 s = 1, Red, 0
Hoa rga kit e lidhnica (385 897.881) (1353460 881.1) (23 55100040 ST 000

T2 pagueshns 12 e (15,616,738 - a

{15,606.738)

Total delyvime Mo clare AGMMSSISM -MEG5N.E60 7309709 244.855.195
Pazictonl valutar neln S, R02 450 TIHE1T. 146 -S1.495.224 275,731,934
Efekesi T kursit de Keyr binrif (I-488 ], 115) {8,148 573)
d3%% 14.2%
T = ) o FEI sl gk i
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I Dhjetor XXl Tuial Enrn sh Lok

Mjetel monstare dhe ckunalknter ¢ e 43,626,352 24,315 590 1,235 303 18077454
TE drejm 1 arkemieshme ISANTSIN LH - 350607, 519
T2 wkdteshme ngn palés ¢ ldbum 132,136 462 THG 209 368 11,467,531 4,559,588
& thern 00 arkErueshone BdE Tdh - 632, 746
Total skiive fuanciace 517,085,102 140,624,956 12,700,634 373,877,312

Té pagvieshue udaj hoydoadve
T& paguasktime odaj palive 18 i

(1 89, T2E)
(2432234

(162, 880,057

23T ALY

3, 768,223
2432234

Hua ngn pok ¢ Bl 303775302 LR RE Sl 14, B G Lo ], 322
T# pagueshime (& fjam A2 I3RS . - 22233005
Total detyrime fnaaciare 109,684,207 i T 30,438,381 212,076,828
Paxziciani valutor neio BAGESTAL0 G, i), hig 1T T 515 SH5.954, 140
Efekti T kusin te koo bimin G, L 1,772,752

I.1% L1.3%,
Ndryshimi ve Fitim Tlambjen e . ;
parindhes 31 Divjetor 20022 31 Dhjetor 202
EUR Zhviercschelmbivieresobet me 10% +i= 248811 = GRG,60
LISD Zhvleresohet/mbiviesesobet me 10% 814,952 +-177.27
Toiul +=3, 303,063 +i-Rhd BN

282 Brezikin § krediii

Reeziku [ kreditit Eshee rreziku | humbjes financisre por shogiring nitse klient# ose palét e ter nuk pErmbushin detyrimel
sontrakiuale dhe lind kryvesishe nga llogarité @ arkélieshme 18 shoqbrisé, Fkspowimi | shogérise ndaj reezikut 16 krad it Eshea
kryesisht 1 influencuar nga karakteristikat individuale 18 cdo kliemi.

Shoegena kiijon nj@ fond provigioni pr zhvlerSsim | ¢ili pérfaqdsen vierésimet e shogérisé pér humbjel @ ndadhura ne licthje
mie llogarite ¢ arkBlueshme bazuar 18dsish né humbiet specifike 18 Tidhura me ekspomime individuslisht 14 itndésishme,. Ne
H Dinjetor 2022 nuk ka patur raste 1 zhvlerssimil te Aktiveve financiaie, pesi fane fe giiths ne afal, apo jane arketunr, deri
ne daten e mhyllies se pasqyeave finonclare,

Ekspozimi maksimal i shoq@nst ndaj rrezikut 12 Krediti Sshed pérfagésuar nga vierat kontabsl 8 cdo aktivi financiar ng
pasgyrEn e pozickonit financiar t2 pEnnbledhor si mé poshis:

183 Rreziku i likuiditetit

| ESF] ﬁ:li}'i Carmpan g cortedesd I TER =hypa, b
l FLLLLE R - il g Hr Mot lopsi, Uijegi O
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Shogina menaxhon nevojat & saj pler likuiditet duke monitoruar me kujdes pagesot ¢ skeduluera i borxhit g reculioing nge
detyrimet financiare si dhe parashikon hyrjet dhe daljet monetane nd biznesin e pénditshém, Mevojal pér [Tkuiditet monitoroben
nE kohé té ndryshme. Kérkesal nete pé para krehasobien me hoamarjet e disponueshme n ményré g8 18 péreakiohel gdo
mumgest, ko analizf wepon nése huamaret e dispocuesbme priten t jend 12 mjaftueshime giaid periudhes se vezhguar, Me
31 Dhjetor 2022 dhe 2021 detyrimet ¢ shogéris® kant maturitcle kontrakiuale (parfshint pagesat e interesit kur aplikohen) si

i pushig:

Rudslew § W&o felfreris

Me pak se S-muaj Mbi 3-12 Muuj 1-5 Vijet Total
31 Dhjetor 2022
Mietel monctane dhe ekuivalenter e ryre 52417337 52,417,237
T& deajin 18 arkcmeshme INS.222,334 [R.&47T, 100 413,869,534
TE prkBueshime ngn palst e dhura 182 8440 T4 142,844, Tdd
TE thera 15 ark&ueshmea 28118332 ZH, 108,532
Total 185,002,943 18,647,190 i bFT, 250,135
Hus nelai paldve 12 lidhura . [A85,H07 BE1} (385,807 881)
T pagueshme ndaj furnihorye (306,790, T L) (306,790,701
T8 pagueshme ndaj pakive (8 lidhors ¢ 1, B 005 - (1,864, b
Total (308654, T - (385 897 8R 1) (694, 582,501)
Hendelou | lilonidditetit MY G545 138 L 18,647,104 _[385.897.881) {ETM
31 Dhjetor 2021 Ml sk se 2w Ml 3-12 Ml -3 Wja I'otal
W jetel monetare dhe ehuivilenset ¢ tvie 41,636,352 43,626,352
T drejla 12 arketucshme 171 FA0,720,084 AEQ T IEE
TE arkemashame nga pekit e lidhura |32,330, 485 131,336,485
T& tjera 12 arkeétueshine 632,740 032,746
Total | 70, 595,755 350, THE 084 il 527315438
Hua ndaj paldve 18 [&lhura - (70,064, 262) [ B0 G B 207 AT, 719,545
FE papueshme ndaj firsitordve 22235 005 22,235 965
T2 pagueshme ndaj paléve té lidhura . .
Tatal 22235 905 (T1.%04,262) 1iry 207 055,910
Hemdebu b likuiditeti 198,851,720 278,755,821 | FF 654, 207 47,271,749
R Gh P T Mhshpa
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29, Angazhime dhe garanci

quéj_rla €shté palé né kantrata giraje, me afata t& ndryshme, po- té anullueshme me nj& njeftim tre-mujor
té paléve kontraktore, Shoqaria &shié e pérfshiré né kentrata garancie dhe rinlvimet perkatese, si dhe linja
kredle me bankat.

30. Ngjarjet pas dates se bilancit
Derl ne daten e mbylijes se pasgyrave financiare me date 30.03.2023, nuk ka patur ngiare te clat te

ndikojne ne giendiet e deklaruara nga shogeria me date 31.132.20232,
Shogeria ka aprovuar pasqyrat financiare te vitit 2021 me date 30.03.7023

Administrator i Pergjithshem
Enkeleida SALILLARI
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